[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  27.01.2016   №  237
г. Вяземский

О  выполнении плана основных мероприятий Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04.12.2014 года.

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета депутатов  Жигалиной Г.А. «О  выполнении плана основных мероприятий Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации» от 04.12.2014 года, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»

РЕШИЛ:
1. Информацию  о выполнении плана основных мероприятий Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04.12.2014 года принять к сведению (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                             ___________ А.Ю.Усенко
Приложение

к решению Совета депутатов

от 27.01.2016   № 237
ИНФОРМАЦИЯ

О выполнении плана основных мероприятий Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» по реализации основных  положений  Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04.12.2014 года
25.02.2015 года было утверждено решение Совета  депутатов  № 157 «О плане основных мероприятий Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»  по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации».
В течение 2015 года  практически выполнены все пункты плана мероприятий.

В   2015 году   Советом депутатов систематически осуществлялся мониторинг изменений федерального и краевого законодательства, своевременно вносились  изменения в нормативно-правовые документы и принимались новые.

Только на основании изменений федерального законодательства 6 раз вносились изменения в Устав городского поселения «Город Вяземский».
Пять  раз были проведены публичные слушания.

Один  раз были внесены изменения в Положение «О муниципальной службе городского поселения «Город Вяземский».
Положение «Об оплате труда муниципальных служащих» утверждено в новой редакции.
В порядке текущего контроля за исполнением бюджета городского поселения в 2015 году рассмотрены вопросы исполнения местного бюджета за 1 квартал, первое полугодие и 9 месяцев 2015 года.
Четыре раза  вносились изменения в решение Совета депутатов от 10.12.2014 №125  «О бюджете городского поселения  «Город Вяземский» на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов» уточнялись доходы, поступающие в бюджет городского поселения и расходы на финансирование мероприятий целевых программ.

Рассматривался на заседании Совета депутатов отчет  об исполнении бюджета за 2014 год  с учетом проведенной внешней проверки.

Утвержден бюджет городского поселения  «Город Вяземский» на 2016 год.
Внесены изменения в   Положение «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 04.10.2013  № 9».
Утвержден  комплексный план социально-экономического развития городского поселения «Город Вяземский» на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов.

Обсуждение  и рассмотрение данных вопросов проходили при высокой активности всего депутатского корпуса.

Большое внимание депутаты уделяли контролю за исполнением органами местного самоуправления   и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения. В целях более эффективного решения вопросов местного значения, Совет депутатов на своих заседаниях заслушивал отчет  главы  городского поселения, председателя контрольно-счетного органа, генерального директора фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского поселения «Город Вяземский»,  начальников отделов городской администрации. Были заслушаны руководители управляющих компаний по вопросам:
- «Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Город Вяземский» в 2014-2015 г.г. и о задачах по подготовке к отопительному периоду 2015-2016 г.г.»;

-  О готовности объектов  жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Город Вяземский» к отопительному сезону  2015-2016 г.г.
Заслушан отчет « О выполнении  комплексного плана социально-экономического развития городского поселения «Город Вяземский» за 2014 год».
Советом депутатов принято решение об участии городского поселения «Город Вяземский» в программе поддержки местных инициатив (ППМИ) Хабаровского края.
В школах, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский» в апреле 2015 года были проведены открытые уроки на тему: «Парламентаризм в России: прошлое, настоящее, будущее». Уроки были проведены  депутатом Алексеевой И.В.
В декабре были проведены открытые уроки, посвященные Дню Конституции.
В 2015 году исполнилось 70 лет со дня окончания Великой Отечественной войны.
Депутаты на своих округах принимали участие в социальных акциях «Наша забота – ветеранам!»,  «Лес победы».
Решением Совета депутатов увековечена память Героя Советского Союза Пилипаса Валентина Викторовича. Его фамилия занесена на памятную доску с фамилиями Героев Советского Союза, расположенную на площади 30–летия Победы   городского поселения «Город Вяземский».
Совет депутатов принял участие в смотре-конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Хабаровского края, посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, объявленном Законодательной  Думой Хабаровского края. По итогам конкурса присуждено 2 место.
Председатель Совета депутатов принимает участие в заседаниях Совета председателей представительных органов городских и сельских поселений при Собрании депутатов Вяземского муниципального района, а также является членом Правления Ассоциации «Совет муниципальных образований Хабаровского края».
Председатель Совета депутатов                                                 Г.А. Жигалина